INDEPENDÊNCIA
P R E F E  I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ATA DE COMPLEMENTAR PREfiftO  PRESENCIAL ft* GM-PP0Q9/19

Aos 30 (trinta) dias do mês de setembro de 2019, às 08:30 horas, na sala da Comissão

de Licitação, situada a Rua do Cruzeiro, 244, Centro, independência - Ce, a Pregoeira, a

Sra. Juliana Loiola Barros, e a equipe de apoio constituída pelas senhoras Andreia

Ingrid Loiola Barros e Francisca Hilma Soares de Araújo, reuniram-se para a

continuação do PREGÃO PRESENCIAL Ne GM-PP009/19 - SRP, cujo objeto é REGISTRO

DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE

PROCESSAMENTO DE DADOS, AUDIO E VÍDEO E ENERGÉTICOS, CONFORME ANEXO I,

PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

INDEPENDÊNCIA/CE.

Iniciou-se a sessão e logo a Pregoeira solicitou os documentos de credenciamento dos

representantes e suas empresas e ainda os envelopes contendo Propostas de Preços e

Documentos de Habilitação. Após verificação dos documentos de credenciamento,

chegou-se ao seguinte resultado:

EMPRESAS/CNPJ Credenciado(a)/CPF

ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO
CNPJ -  19.831.793/0001-19

ANTONIO FLAVIO SILVA
NASCIMENTO
CPF 036.035.943-47

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
CNPJ -11.093.169/0001-50

LISLENO DE DEUS MARTINS
CPF 041.715.793-25

A  Pregoeira anunciou ainda que, iria abrir os envelopes "B  DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO ao final da etapa de lances de cada item, obviamente da empresa que

for declarada vencedora. Dando continuidade, a pregoeira procedeu com a abertura

da proposta de preços, verificando se as mesmas atendem as exigências contidas no

edital supramencionado. Prosseguindo, a Pregoeira comunica que as propostas de

preços foram declaradas CLASSIFICADAS. Em seguida foram registrados os preços

individuais no mapa de apuração de lances verbais, documento este do conhecimento

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

TeL: |88] 3675.1914

INDEPENDÊNCIA
P R E F E I T U R A

Terra da todo* nós

ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

do licitante. A  Pregoeira negociou diretamente com os representantes, cujo

detalhamento encontra-se registrado no documento dantes mencionado, culminando

no seguinte resultado:

1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 2.890,00

2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 380,00

3 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 2.895,00

4 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 2.500,00

5 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 790,00

6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 190,00

Após terem sido declaradas VENCEDORAS, foram abertos os envelopes que contém os

documentos de habilitação das referidas empresas, que foram submetidos à análise

por parte da Pregoeira e sua equipe de apoio e ainda franqueada à vista aos licitantes

presentes. Após procedida a análise, e verificados os documentos de habilitação, as

empresas MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA e ANTONIO FLAVIO SILVA

NASCIMENTO foram declaradas HABILITADAS. Prosseguindo, a Pregoeira indagou ao

licitantes presentes, se desejam interpor recurso contra as decisões aqui tomadas, com

fulcro no art. 42, inciso XVIII da Lei 10.520/02. Em seguida os representantes

declararam expressamente desistir do prazo recursal visto que concordam com as

medidas legais adotadas no julgamento deste Pregão. Fica facultado o envio das

Propostas Ajustadas pelo e-mail licitacaoindependencia@gmail.com, no prazo de 02

(dois) dias úteis. Nada mais a ser consignado no presente termo circunstanciado, a

Pregoeira declarou encerrada a presente sessão. Independência/CE, 30.09.2019.

_____________ ___________  -6 = c j m Ã 3C K .

JÜLIANA LOIOLA BARROS
Pregoeira / . ij

^ N ^ f i^ N G R ID lJ O IO L A  BARROS
Equipe de Apoio

Jp 3̂r ÜjQ
^ IS C a H M J ÍÁ  SOARES DE ARAÚJO

Equipe de Apoio
FRAI

1

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000
CNPJ: 07.982.028/0001-10

Tel.: [881 3675.1914

mailto:licitacaoindependencia@gmail.com

ESTADO DO CEARA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

INPírrRnfNnifl PREFEITURA municipal de independência

P R E F E  I T  U R A
Terra da todos nós

LICITANTES:

CD L -
Antonio Flavio Silva Nascimento
ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO

Llsleno De Deus Martins
MARTCELL e q u ip a m e n t o s  d e  t e l e f o n ia  l t d a

P$r—
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 i

CNPJ: 07.982.028/0001-10
Tel.: [88] 3675.1914

*
1